
Rozdrojovický
zpravodaj

UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:

Vydává obec Rozdrojovice Titulní foto Martina Morávková

Pálení čarodějnicMladé hody Rojcfest

Vážení čtenáři,
jsou období, kdy si lámeme hlavu, čím 
zaplnit stránky obecního zpravodaje. 
Jindy máme opačný problém: jak do 
něj vtěsnat všechno, co se v  uplynu-
lých měsících dělo. Tentokrát nasta-
la druhá situace a  jen výčet událostí 
zabere několik řádků: mladé hody 
s  poutní mší, pálení čarodějnic, dět-
ský den, Rojcfest, koncert U  Helánů, 
Rozdrojovický kufr... 
Na tomto místě bychom se chtěli za-
stavit u mladých hodů, které jsou sou-
částí kulturního dědictví Rozdrojovic 
již od nepaměti a  je obtížné napsat 
o nich něco nového. Možná si však za-

slouží nový pohled: u nás v minulosti 
probíhal, a v mnohých kulturách i dnes 
probíhá u  mladých lidí, především 
chlapců, tak zvaný iniciační proces. 
Když jím projdou, stávají se dospělými 
se všemi právy a povinnostmi. Býval to 
třeba skok z vysokého stromu jen s li-
ánou uvázanou kolem kotníků, ulovení 
nebezpečného zvířete či přežití delší 
doby v  nehostinné krajině. Takovou 
velmi neoblíbenou iniciací v  našich 
končinách bylo narukování do vojska 
a někdy i účast v krvavých bitvách. 
S  lehkou nadsázkou lze říci, že naše 
mladé hody jsou vlastně také takovou 
iniciací: je toho třeba hodně udělat, při-

pravit a zvládnout, aby nebyla ostuda. 
Pro stárky je to vlastně škola manage-
mentu – sestavit funkční tým, rozdělit 
úkoly, vybrat vysoký a rovný strom, po-
kácet jej a očistit, přepravit na místo, 
nazdobit, vztyčit a hlídat...  Naučit se 
tančit, připravit pohoštění, domluvit 
hudbu, postarat se o financování celé 
akce, vypadat elegantně v kroji, neopít 
se v nevhodnou dobu – je toho prostě 
hodně. A klobouk dolů, mladí všechno 
skvěle zvládli! 
Právě začíná léto... přejeme vám, 
abyste je prožili v  pohodě a  přesně 
podle svých představ.

-ha-

Rozdrojovický kufr  
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ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

Zasedání zastupitelstva dne 24. 4. 2023
Přítomni: Daniel Stráský, Stanislav Slouka, Pavel Merčák, 
Aleš Richter, Lenka Prokešová, Jiří Mička, Tomáš Kudela 
Omluveni: Zdeněk Veselý, Zdeňka Slepičková
Zastupitelé po formálním schválení zápisu z minulého jed-
nání a programu jednání schválili nejvýhodnější nabídku na 
veřejnou zakázku „Rozdrojovice – oprava památníku obě-
tem světových válek“, a to na částku 330 000 Kč bez DPH 
od Stanislava Mullera.
Hned poté zastupitelé schválili nejvýhodnější nabídku na ve-
řejnou zakázku „Změna č. 3 Územního plánu Rozdrojovice“ na 
částku 317 000 Kč bez DPH od Ing. arch. Štěpána Kočiše.
Následně na to došlo ke schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo na akci „Rekonstrukce místních komunikací v Rozdro-
jovicích – 3. etapa“, kde dochází k částečnému financování 
rekonstrukce vodovodu dodavatelem „Svazek vodovodů a ka-
nalizací Tišnovsko“. Obec Rozdrojovice bude hradit pouze po-
měrnou část této rekonstrukce, a to částku 560 000 Kč.
V další části zasedání bylo jednomyslně schváleno zvýšení cen 
za pronajaté obecní pozemky z důvodu zvýšené inflace, a to:
za zastavěnou plochu 		  50 Kč za m2 a rok
za oplocenou plochu		  40 Kč za m2 a rok 
za ostatní plochu		  30 Kč za m2 a rok
za plochu k odstavení vozidla	 50 Kč za m² a rok
Dalšími body jednání bylo schválení několika nájemních 
smluv týkající se pronájmu částí obecních pozemků.
Poté zastupitelé schválili novou směrnici podmínek rozvozu 
obědů a k ní vytvořenou žádost pro zájemce o rozvoz.
V poslední části jednání zastupitelstva došlo ke schválení 
podpory každoročního cyklistického závodu „ROZDROJO-
VICKÝ KUFR“ částkou do 10 000 Kč.
Ke konci zasedání zastupitelé odmítli předkupní právo na 
chatu v katastrálním území Kníničky a naopak jednoznačně 
podpořili dvě žádosti, a to „Žádost o podporu obnovy míst-
ních komunikací z programu Ministerstva pro místní rozvoj“ 
a  „Žádost o  podporu rekonstrukce a  přestavby veřejných 
budov z programu Ministerstva pro místní rozvoj“.
Na závěr jednání zastupitelstva starosta vysvětlil myšlenku 
osazení školní tělocvičny fotovoltaickými panely. Bohužel 
z důvodu slabé kapacity přenosové soustavy nelze tuto akci 
v současné době realizovat.

Milan Šťastný

ROZVOZ OBĚDŮ PRO SENIORY
Obec Rozdrojovice zajištuje v rámci sociálních služeb mož-
nost vydávání obědů pro seniory v MŠ a ZŠ Rozdrojovice.
Vzhledem k  velkému zájmu o  tuto službu rozhodlo zastu-
pitelstvo na posledním zasedání o  nové směrnici, která 
upravuje podmínky, za jakých si můžou naši senioři zažádat 
o tuto službu.
Podmínkou zařazení mezi uživatele této sociální služby je 
vyplnění formuláře „Žádost o  rozvoz obědů“.  Na základě 
této žádosti rozhodne Sociální výbor obce Rozdrojovice 
o tom, zda bude tato služba poskytnuta.

Podmínky pro zařazení mezi uživatele sociální služby jsou:
Věk nad 70 let
Potvrzení žádosti lékařem, ve kterém bude uvedeno do-
poručení k využívání sociální služby v případě, že žadatel 
nesplňuje podmínku věku
Průkaz ZTP nebo ZTPP
Žadatel musí splnit alespoň jednu z podmínek.
V případě, že si žadatel nemůže podat žádost sám, může ji 
podat rodinný příslušník na podatelně obce Rozdrojovice. 
Rozvoz obědů bude i nadále zajištěn tak jako doposud.

Lenka Prokešová

30. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SVAZKU 
TIŠNOVSKO
Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko
Třicet let od založení slaví v letošním roce Svazek vodovo-
dů a kanalizací Tišnovsko. Jeho hlavním posláním je přede-
vším zajištění zásobování obyvatel pitnou vodou a k tomu 
je nutné dbát na to, aby vodárenská infrastruktura, která 
je ve velké míře schovaná v zemi a není tak na očích, byla 
ve vynikajícím stavu a lidé se tak mohli spolehnout na to, 
že jim poteče pitná voda. Z pitné vody po jejím použití se 
již stává voda odpadní a  tuto vodu je nutno zase zpátky 
vyčistit a vypustit do vodního toku. K tomu slouží rozsáhlá 
kanalizační síť a na konci této sítě čistírny odpadních vod.
„Svazek obcí hraje významnou roli právě v  tom, aby byly 
investice do infrastruktury vynakládány ke spokojenosti 
všech vlastníků. Před třiceti lety vznikl i  proto, že menší 
obce by měly problém samostatně investovat do vodáren-
ských staveb. Proto spojenými silami pracujeme na společ-
ných projektech, dbáme na kvalitu infrastruktury a také se 
spolu snažíme hledat finanční prostředky z dotačních titu-
lů,“ uvedl předseda svazku Tomáš Kříž.
Jen od roku 2010 svazek investoval do vodohospodářské 
infrastruktury okolo 520 mil. Kč, z této částky čerpal dota-
ce ve výši 230 mil. Kč a přes 30 mil. Kč se na jednotlivých 
akcích podílely i obce.
V nejbližších letech se svazek bude zaměřovat na obnovu 
vodovodní a kanalizační sítě, ale samozřejmě svazek neza-
pomíná i na specifický problém Tišnovska, kterým je pře-
vážně v  letním období sucho, a  tedy nedostatečně vydat-
né zdroje pitné vody a zároveň kvalita vody z podzemních 
zdrojů. Tišnovsko je především závislé na místních zdrojích 
podzemní vody jako jsou jímací území v Předklášteří, Čebí-
ně, Herolticích, Lomničce, Železném, Jinačovicích, Morav-
ských Knínicích, Vohančicích, Lažánkách, Hajánkách, Bělči 
a Křeptově. Svazek v budoucnu cílí na rozšíření vodárenské 
soustavy o další zdroje a tím i zabezpečení dostatečného 
množství pitné vody pro jakékoliv roční období. Jen za po-
sledních pět se realizovalo pět podzemních vrtů, které posi-
lují již stávající jímací území. Dalším lokalitám se svazek in-
tenzivně věnuje a již zde probíhají geofyzikální průzkumy.
V současné době svazek sdružuje 21 obcí, ale v rámci po-
měrně rozšířené vodohospodářské soustavy spolupracuje 
i s obcemi mimo svazek a nebrání se i rozšiřování svazku 
o další obce, popřípadě hledání jiné formy spolupráce.

Zdroj: OÚ Rozdrojovice

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Poslední dubnový den je tradičně spojený s  pálením ča-
rodějnic. Ani v Rozdrojovicích nezůstáváme pozadu, a  tak 
i  letos skončila čarodějnice na hranici uprostřed hřiště na 
Bahně. I přesto, že zapálení ohně bylo naplánováno až k ve-
čeru, na Bahně se lidé scházeli již od odpoledne. A rozhod-
ně nelitovali. Sportovní klub Rozdrojovice připravil výborné 
občerstvení, na čepu bylo místní rozdrojovické pivo z řeme-
slného pivovaru Rojc a po dvou letech omezení bylo na kaž-
dém znát, jak nám společné akce chyběly. 
Čarodějnici připravovali již tradičně stárci a letos ji opravdu 
parádně vymódili. Růžová sukýnka a zářivě zelené ponož-
ky se některým dokonce líbily natolik, že zaznívaly hlasy, 
zda není škoda takovéto stylové kousky spálit. Naštěstí se 
letošní čestný podpalovač nenechal rozhodit a v podvečer 
k  radosti všech přítomných dětí čarodějnici zapálil. Veliký 
oheň ozařoval nadšené tváře malých čarodějů a čarodějnic, 
zatímco ostatním se začaly sbíhat sliny na špekáčky nebo 
domácí bramboráky. 
Oheň příjemně hřál, špekáčky mizely jeden za druhým, pivo 
teklo proudem a všichni se bavili, až si ani pomalu nevší-
mali, jak oheň i s čarodějnicí pomalu dohořívá a poslední 
dubnová noc se chýlí ke svému konci. Takže i letos nezbý-
vá než poděkovat členům SK Rozdrojovice za krásný večer, 
děkujeme. 

Text Hana Puklová, foto Martina Morávková
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VEČER NA KŘÍDLECH 

Snad někteří návštěvníci hudební seance U Helánů v pod-
večer 28. května skutečně prožili Večer na křídlech díky 
oběma klavírům dočasně tam umístěným. Možnosti těchto 
nástrojů prověřili jak představitelé klasické školy (Liba a Ra-
dim Pančochovi), tak reprezentant jazzu spíše melodického 
Rod Paton z Walesu (mimo jiné vychází i z moravského fol-
klóru) a konečně i ti muzikanti, kteří se nezastaví před ni-
čím a jejich hudební projev připomíná zemětřesení, výbuch 
sopky či kyselení šťovíku (Peter Graham a Sylvia Bruckner). 
Jejich živelný projev, ke kterému se přidal i Rod Paton, zcela 
postrádá prvek podbízivosti. Pokud si myslíte, že hráči pro-
vozující „free“ jazz mají touhu, aby se vám jejich hra líbila, 
jste naprosto vedle. Hledat libozvučnost ve hře Petera Gra-
hama je jako hledat vědecké pravdy v díle Járy Cimrmana či 
relaxaci při řvaní sirény. Přesto však pro ty, kteří byli ochotni 
vydat se cestou nezvykle krkolomnou za totálním hudeb-
ním dobrodružstvím, měla tato živá tvorba jdoucí až na dřeň 
punc nezapomenutelnosti. Má-li něco prověřit kvalitu ná-

strojů a odolnost posluchačů až do krajnosti, pak to jsou 
kontrapunkty (Punctum contra punctum ve světové pre-
miéře) Petera Grahama (vlastním jménem Jarda Šťastný). 
Samozřejmě ne každý je ochoten strávit toto ultimátní (až 
ultimativní) pohrávání se zvukem a technickými možnostmi 
nástroje i hráče, ale i to patří ke kompletní škále hudebního 
vyjádření. Dotkli jsme se samotného vrcholu hudební ex-
prese (pro někoho to bylo spíše dno), ale při dalších produk-
cích U Helánů se budeme držet více při zemi...  
Rozhodně někdy opět pozveme Libu a Radima Pančochovy 
(přednesli Smetanovu Vltavu) s jejich konzervatoristy (skvě-
le zahráli Saint-Saënsův Karneval zvířat), kteří zde zane-
chali ten nejlepší dojem a některým posluchačům možná 
otevřeli okénko do světa klasické hudby. A pak snad přiví-
táme nějakou bluesovou kapelu, dixieland... uvidíme, kdo 
bude mít čas a vůli.

Text Petr Antonín
Foto Martina Morávková
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FARMÁŘSKÝ DĚTSKÝ DEN NA BAHNĚ 

První paprsky slunce dopadají na hřiště na Bahně, když 
usměvaví farmáři v kytičkových montérkách začnou připra-
vovat stoly a pohoštění, zatímco farmářky zahánějí slepičky 
do kurníku nebo připravují krávu k podojení. Od kdy že je na 
Bahně farma? Není, to jenom dámy ze sportovního klubu 
SK Rozdrojovice opět připravují tradiční dětský den. 
Tentokrát si jako téma vybraly právě farmu, a tak si děti moh-
ly vyzkoušet zatloukání hřebíků, loupání brambor nebo třeba 
poznávání různých druhů ovoce a  zeleniny. Na památku si 
děti vymalovaly keramické magnetky a ozdobily perníčky. Na 
konci cesty po devíti stanovištích je čekalo ještě rozluštění 
tajenky a pak rychle zpátky na hřiště pro odměnu. 
Počasí se letos opravdu vyvedlo, po celý den svítilo sluníčko 
a bylo příjemné teplo, a tak i tentokrát dorazilo velké množ-
ství dětí i s rodiči. Naštěstí silná trojka za barem vše s pře-
hledem zvládala. Za to jim patří velký dík, protože i  jejich 
zásluhou jsou dětské dny tak oblíbené. 
Jakmile všechny děti vyluštily tajenku a vrátily se na hřiště, 
mohly začít hromadné soutěže. Děti se ze všeho nejvíce tě-

šily, až zapojí i rodiče, a netrpělivě čekaly na soutěž v přeta-
hování lana, které se letos zúčastnilo i družstvo maminek, 
nebo na jízdu v kolečkách. Po hromadných soutěžích sice 
skončil program dětského dne, ale kdo chtěl, mohl posedět 
na hřišti a pobavit se se sousedy a kamarády. Při odchodu 
z Bahna bylo slyšet, jak si děti ještě i po cestě sdělují zá-
žitky z dnešního dne. A že jich bylo. A je to velká odměna 
pro všechny ze Sportovního klubu Rozdrojovice, že se jim to 
i letos náramně povedlo!
I když to tak možná nevypadá, protože dámy z SK Rozdrojo-
vice jsou už skvěle sehraný tým, za přípravou dětského dne 
je spousta práce a času. Vymyslet i po tolika letech originál-
ní téma, disciplíny i celý program je náročné i samo o sobě. 
Dámy si navíc každý rok samy zvyšují laťku a svoje nápady 
se snaží ještě více vyšperkovat. Výsledek ovšem vždy stojí za 
to. Takže i příští rok na shledanou na dalším dětském dni.

Text Hana Puklová
Foto Martina Morávková
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ROJCFEST 2023 POHLEDEM...

... Igora Ingršta
První červnovou sobotu uspořádala obec ve spolupráci 
s SK Rozdrojovice tradiční, již 5. ročník festivalu Rojcfest. 
V  průběhu odpoledne, večera a  noci vystoupilo pět hu-
debních uskupení nejrůznějších žánrů, které ve spolupráci 
s ostatními vybral Petr Antonín tak, aby si pokud možno kaž- 
dý návštěvník našel „něco svého“.
Odpoledne bylo věnováno především dětem, kde pod tak-
tovkou Silvy Vokřálové ve spolupráci s dalšími dobrovolni-
cemi byly připraveny zábavné dětské hry na hřišti a pečení 
trdelníků na ohni. Hasiči z Komína umožnili dětem se zá-
bavnou formou seznámit s jejich autem a povoláním. 
Děti ze ZŠ a MŠ Rozdrojovice a z tanečního souboru nám 
se svými vedoucími předvedly připravená taneční a pěvec-
ká vystoupení. Následně se na pódiu vystřídali vokalisté 
a jazzová kapela, jejichž hudba a zpěv navodily příjemnou 
atmosféru sobotního odpoledne.
Večer se už i  tančilo a  pivo, koktejly a  další nápoje tekly 
proudem. Gastronomická sekce nabídla pestrou paletu 
teplých, vlastnoručně vyrobených pochutin dle receptur 
členů Sportovního klubu.
Dobrovolníci nejen z řad Sportovního klubu připravovali fes-
tival několik měsíců. V rámci příprav a na akci samotné pra-
covalo bez nároku na honorář asi 60 dobrovolníků.

Potěšilo mě, že se do příprav a průběhu akce ve velké míře 
zapojila i mladá generace, zejména „hodaři“. Měli na sta-
rost přípravu a výdej jídel, pití, míchané nápoje. V podvečer, 
když se ochladilo, vzrostla poptávka po višňovce a meruňce 
ze zkumavky.
Zvýšil se počet pomocníků i mimo členskou základnu SK, 
což je povzbuzující trend pro budoucí kulturní život naší ko-
munity. Každý, kdo by chtěl pomoci, je vítán! Budeme se 
těšit na spolupráci se všemi, kteří jsou ochotni udělat něco 
pro všechny a dobrou věc. V případě zájmu mě můžete kon-
taktovat – email: rojcfest@seznam.cz.
Festival navštívilo asi 300 lidí. Finančně letos Rojcfest 
podpořilo rekordních 20 sponzorů, s  nimiž spolupráci za-
jišťoval Petr Slepička. Díky jejich štědrosti festival skončil 
finančním přebytkem a více než třetina vynaložených pro-
středků může být vrácena zpět do obecního rozpočtu. Ne-
zastupitelnou roli sehrála obec, bez jejíž finanční, materiální 
a morální podpory by nebylo možné akci uskutečnit, a Spor-
tovní klub, který již tradičně podporuje po všech stránkách 
veškeré dění na Bahně a v obci. Všem náleží ještě jednou 
VELKÉ poděkování.
 

Za organizátory a SK Rozdrojovice Igor Ingršt

... Pavla Merčáka
Jak jistě tušíte, Rojcfest je již pět let jedna z největších akcí 
pořádaných v  naší obci. Už dlouhou dobu před konáním 
akce se připravuje program, řeší se spolupráce se sponzory 
a sestavuje tým, aby se tato kulturní událost vůbec mohla 
konat. Tento rok se na přípravách podílelo kolem šedesáti 
občanů obce v širokém věkovém spektru.
K zajištění bylo vytvořeno osm různých skupin, ve kterých 
se pracovalo na směny. Každá skupina dostala na starost 
určitý úsek obsluhy – jídlo (grilovaná krkovice, hermelín, 
oštiepok, cigára z udírny, sekaná v bulce, párek v rohlíku, 
bramboráky – z 30 kg brambor), na stánku s míchanými ná-
poji děvčata nabízela osm druhů koktejlů, na dvou dalších 
stáncích se čepovalo osm druhů piv, k dispozici byl také stá-
nek s kávou, limonády, víno a ledňáčky. Další dobrovolníci 
se starali o sponzory, účinkující a návštěvníky.
Bez angažování dobrovolníků by se takto velká akce ani ne-
mohla uskutečnit. Všichni se zapojují ve svém volném čase 
a bez nároku na odměnu.
Taková příprava jídel, nachystání výčepu, baru, nápojů, 
nákup surovin zabere spoustu času. Je nutné postarat se 
o přípravu areálu Bahna: postavit stany, pódium (a po akci 
je zbourat) připravit stoly a  lavice, vyvěsit  banery, zapojit 
rozvody energií a  vody, uklidit zázemí a  sociální zařízení 
před akcí i po ní. To všechno vyžaduje spoustu hodin práce 
od pátku do neděle.
Hlavní záštitu nad touto akcí na sebe bere obec, sportovní 
klub SK Rozdrojovice se svou širokou členskou základnou 
a místní pivovar Rojc.
Je nám jasné, že se konáním Rojcfestu nemůžeme zavděčit 
všem spoluobčanům, ať již výběrem programu, tak i  zvý-
šenou hladinou hluku při hudební produkci, která tento 
typ akce provází. Na druhé straně máme zájem o kulturní 
a společenské akce, které vedou k setkávání místních oby-
vatel. A jak se říkám, „V obci to pořád žije“.
Na závěr tedy patří poděkování všem, kteří se na letošním 
úspěšném konání Rojcfestu podíleli.

... Petra Antonína

... přečetl jsem si předchozí příspěvky, kde jsem zjistil, že 
jsem vybral hudbu. Inu, vybral a  nevybral. Rolling Stones 
byli drazí, Beatles už neexistují, Leonard Cohen je po smrti, 
Crosby, Stills, Nash and Young už to taky nedají, oslovené 
ansámbly z Brna a okolí už něco měly domluveno – ty nej-
populárnější plánují s velkým předstihem. Měl jsem určité 
názory, které však byly převálcovány názory jinými. Říkal 
jsem si: Už zase Čankišou? Ale argumentu, že jsou pros-
tě součástí Rojcfestu a mají tady svoji základnu nadšenců, 
se nešlo ubránit. Cože, Karel Gott Revival? Viděl jsem ně-
jaká videa z  akcí, která nepůsobila moc přesvědčivě. Ale 
nakonec to bylo z mého pohledu největší překvapení veče-
ra. Hodně návštěvníků přišlo speciálně na toto vystoupení 
a opravdu si je užili. Oba hudebníci byli velmi příjemní lidé, 
dokázali vytvořit skvělou atmosféru a „probudit“ publikum. 
Navíc byli ochotni přijet o hodinu dříve, aby dali svůj nástroj 
k dispozici slepému klávesistovi ze skupiny The Jazzchat. 
Na druhé straně, jejich zkrácené vystoupení (necelá hodina 
místo plánované hodiny a  půl) bohužel způsobilo nechtě-
nou díru v programu, kterou alespoň částečně zachránila 
pivní štafeta. Čankišou své příznivce nezklamali a na konci 
večera mnozí návštěvníci festivalu poprvé slyšeli skvělou 
skupinu Kumbalu. Ta by si jistě zasloužila význačnější místo 
v programu, kdy ještě nepanovaly nízké teploty nepříjemné 
hlavně pro prsty kytaristů a houslisty. Pro naplnění poža-
davku rozmanitosti večer otevřeli zpěváci z DNA následová-
ní jazzovým kvartetem The Jazzchat. Hudebníci nezklamali, 
ale zjistili jsme, že velký prostor Bahna se svým specifickým 
publikem neocení jemný zvuk vokálů s nápaditými finesami 
ani melodický jazz. Až na několik výjimek se vystupujícím 
nedostala potřebná zpětná vazba. 
Samostatnou kapitolou organizační práce je součinnost se 
zvukařem. Spolupráci na této akci přislíbil až třetí z oslove-
ných mistrů zvuku, ale i ten málem odstoupil, když zjistil, jak 
se program postupně komplikuje a zahušťuje. Nakonec se 
naštěstí našlo řešení a přes řadu technických problémů byl 
zvuk během celého večera skvělý. 

Foto M
artina M

orávková
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ROZDROJOVICKÝ KUFR 

Malí i  velcí rozdrojovičtí cyklisté se letos už popáté vyda-
li s  mapou na trasu orientačního cyklistického závodu. Ti 
nejmladší se pokusili zdolat jednoduchou trasu a příliš se 
nevzdálili od hřiště Na Bahně, kde byl start i cíl, ale ti starší 
už se museli orientovat v mapě a hledat v terénu kontrol-
ní body s  razítky. Mladší školáci vyrazili na trasu dlouhou 
přibližně pět kilometrů, ti starší si museli poradit přibližně 
s pětadvaceti kilometry. Úspěšné zdolání trasy vyžadovalo 
od dětí i rodičů dobrou orientaci v mapě i v terénu a samo-
zřejmě také svižné šlapání do pedálů. 
Vítězové si odnesli poháry a medaile, ale zkrátka nepřišli ani 
ti, kteří nedosáhli na medailové umístění: v cíli na ně čekaly 
špekáčky určené k opékání na připraveném ohništi. Nemusí-
me ani zdůrazňovat, že kolem ohniště se vyprávěly „hrdinské 
příběhy“ z letošního i všech předchozích ročníků Kufru.
Sportovně-rodinné nedělní odpoledne se uskutečnilo 
s podporou obce Rozdrojovice, Vojenské zdravotní pojišťov-
ny a Sportovního klubu Rozdrojovice.

Text Hana Antonínová
Foto Martina Morávková

Foto M
artina M

orávková

VÍTĚZOVÉ KATEGORIÍ „ŠKOLÁCI“

Ročník 2015–2016
1. Vojtěch Prostřední
2. Jonáš Kacafírek
3. Darja Navrátilová
3. Kristina Válová

Ročník 2013–2014
1. Václav Schrötter
2. Barbora Burgetová
3. Šimon Pink

Ročník 2011–2012
1. Tereza Burgetová
2. Jakub Pokorný
3. Tomáš Fitz

Ročník 2008–2009
1. Oliver Antonín
2. Natali Janoutová
3. Veronika Fitzová
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MLADÉ HODY 2023

Třetí květnový víkend patřila obec Rozdrojovice stárkům 
a stárkám, kteří ve spolupráci se zastupitelstvem obce a za 
podpory mnohých sponzorů uspořádali již tradiční Mladé 
hody. Rozdrojovická chasa od jara pilně nacvičovala a  in-
tenzivní přípravy vrcholily poslední týden před hody. V pátek 
19. 5. 2023 stárci za pomoci mnohých statných spoluob-
čanů vztyčili májku nad Rozdrojovice, čímž byl splněn první 
krok ke konání letošních hodů. Následovalo hlídání májky, 
kterého se poprvé chasa zhostila ve větším stylu, a  to za 
doprovodu cimbálové muziky Vinár. K poslechu i  tanci se 
sešli nejen občané Rozdrojovic, rodiny s dětmi, cyklisté, ale 
i sousedé z okolních vesnic. Zajištěn byl také stánek s ob-
čerstvením a  s  naším oblíbeným pivem Rojc. Májka byla 
úspěšně ohlídána až do sobotního prosluněného slavnost-
ního dne a tím mohly Mladé hody započnout. 
Krojovaní stárci a stárky po 13 hodině se zvučným jucho-
tem vycházeli z obecní hospody U Helánů a za doprovodu 
DH Nedakoňanka tancovali na návsi. Starosta obce předal 
hlavnímu páru hodové právo a  na období slavnosti svěřil 
tímto obec do rukou chasy. Krojovaní stárci a stárky zatan-
covali kolem ozdobené májky, seřadili se do průvodu a vy-
razili vesnicí s rozmarýnky zvát občany na večerní zábavu. 
Během průvodu se zastavovalo u domů stárek, kde si kro-
jovaný pár zatančil s  rodiči od stárky. Průvod doprovázel 
nejen zpěv kapelníků, stárků a  stárek, ale také kamará-
dů a rodin krojovaných. Jako u každé slavnosti nechybělo 
v průvodu dobré víno a  jídlo. Před 18. hodinou se průvod 

vrátil k  obecní hospodě a  proběhlo první tančení České 
a  Moravské besedy, kterému předcházelo tančení dětí. 
Po prvním odtančení besed se krojovaní odebrali na slav-
nostní večeři a po ní následovala večerní zábava s druhým 
tančením besed. V průběhu celého večera nejen krojovaní 
tancovali a zpívali kolem májky ve vyzdobeném sále. O půl-
noci si chasa připravila pro všechny návštěvníky překvapení 
a v krojích doplněné o několik moderních prvků zatancova-
la dance battle – stárci versus stárky. Většina protancovala 
střevíčky až do dalšího dne.
Neděle 21. 5. 2023 patřila oslavě svátku sv. Jana Nepo-
muckého, kterému je zasvěcena právě naše kaplička a na 
jehož počest oslavujeme každoročně Mladé hody. O půl je-
denácté se u kapličky sešli děti, maminky a tatínci, dědeč-
kové a babičky nejen z Rozdrojovic. Touto cestou bychom 
chtěli za celou chasu poděkovat dětem za odtančení bese-
dy před kapličkou.
Velké díky patří také zastupitelstvu obce Rozdrojovice 
a hojnému počtu našich sponzorů, kteří tuto krásnou tra-
dici každoročně podporují nejen dary a příspěvky, ale také 
cennými radami, díky nimž můžeme tuto slavnost zdoko-
nalovat. A v neposlední řadě jste to právě vy, návštěvníci, 
kterým děkujeme za přízeň a podporu. Za celou chasu vám 
všem ze srdce děkujeme a doufáme, že se setkáme v hoj-
ném počtu i příští rok!

Text Veronika Kučerová
Foto Hana Daňková, Martina Morávková

TRADIČNĚ V NETRADIČNÍM 
TERMÍNU 

Kaplička v Rozdrojovicích je zasvěcená svatému Janu Nepo-
muckému, knězi, mučedníkovi,  který je zároveň i patronem 
naší vesnice. Svátek svatého Jana Nepomuckého připadá 
na 16. května. Tudíž vždy se hody slavily druhý květnový 
víkend. Letos se nám hody posunuly o týden blíže k letním 
prázdninám. A bylo to znát nejenom na počasí. Letošní mše 
byla prozářená sluníčkem od prvního momentu. Účast byla 
hojná a přišlo téměř 100 farníků, nejenom z obce Rozdrojo-
vice, ale i přilehlých Kníniček, Bystrce a blízkého okolí. Mož-
ná i proto, že pro bystrckého faráře Pavla Svobodu to byla 
poslední hodová rozdrojovická mše, kterou mohl sloužit. 
Po posledním požehnání a rozloučení, nám malé krojačky 
zatancovaly besedu, kterou pilně od jara trénovaly pod ve-
dením šikovné Aleny Šťastné. Na závěr nezbývá než podě-
kovat všem, kdo se podílel na přípravě tohoto překrásného 
dne. A nyní se už můžeme těšit na další rok  a přát si, aby-
chom se zase ve zdraví všichni sešli. 

Text Kateřina Pokorná
Foto Martina Morávková
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Nově otevřená provozovna v Rozdrojovicích

ING. MARKÉTA JANOUTOVÁ
fyzikální cévní terapie
přírodní doplňky stravy

homeopatie

Otvírací doba dle domluvy na tel.: 604 320 812
Kontakt: U Kříže 358, Rozdrojovice

www.zelenacesta.cz

VSTUPNÍ KONZULTACE ZDARMA 

ÚSPĚCH ROZDROJOVICKÉ 
GYMNASTKY
Začátkem června se v Brně konalo mistrovství ČR ve spor-
tovní gymnastice a v konkurenci 44 účastnic výkonnostní-
ho stupně VS4A Kadetky se neztratila ani Natali Janoutová 
z Rozdrojovic. Natali bude na podzim 14 let a v září začne 
studovat na Sportovním gymnáziu Ludvíka Daňka. Gymnas-
tice se věnuje od čtyř let a v současné době trénuje až 25 
hodin týdně. Na mistrovství ČR získala 8. místo. Mladé gym-
nastce gratulujeme a přejeme další úspěchy.

-ha-

JENOM TY CHODNÍKY... 
Se zastupitelkou Zdenkou Slepičkovou o její práci „na obci“ 

Co vás přivedlo k rozhodnutí bydlet 
v Rozdrojovicích? 
Studovala jsem na podnikatelské fa-
kultě VUT v Brně. Pocházím ze Sloven-
ska, z  městečka Podolínec v  okrese 
Stará Ĺubovňa. Vyrůstala jsem pod 
Vysokými Tatrami, ale od roku 2000 
jsem žila v Brně. Manžel je z Bystrce, 
a  když jsme bydleli v  Bystrci, hleda-
li jsme nějaký pozemek pro stavbu 
domu. Nakonec jsme koupili pozemek 
v Rozdrojovicích a dobře jsme udělali, 
jsme tady velmi spokojení. 

Proč jste se rozhodla kandidovat do 
zastupitelstva obce?   
Byla jsem oslovená, jestli bych chtě-
la kandidovat. Dlouho jsem nad tím 
váhala, ale nakonec jsem se rozhod-
la, že do toho půjdu. Záleží mi na 
obci a  chci, aby se tady dobře žilo 
nám i dětem. 

Je v Rozdrojovicích něco, co byste 
chtěla změnit? 
Žije se nám tady moc dobře, máme 
dobré sousedy a nikdy se mi nestalo, 
že bych se s  někým třeba nepohod-
la. Jsem tady velmi spokojená. Chtě-
la bych, aby se ve vesnici dokončily 
chodníky. A kdyby se ještě dokončila 
rekonstrukce hospody, abychom se 
měli kde potkávat... 

Co si myslíte o prostoru „Na 
dvanáctce“? Máte představu 
o nějakém jiném využití toho místa?  
Myslím si, že by tam neměl být eko- 
dvůr. Ten patří spíš na okraj obce. 
Líbilo by se mi, kdyby tam bylo nějaké 

pěkné prostranství, třeba vydláždě-
né, aby to vypadalo kulturně.

Máte v úmyslu se jako zastupitelka 
nějak zasadit o to, aby se v tomto 
ohledu něco změnilo? 
Určitě ano, ale kdyby se přesunul 
ekodvůr, musela by se opravit silnice 
na Žlebech. Na zastupitelstvu to řeší-
me, je to bohužel složité. 

Čeho byste chtěla v rámci své práce 
v zastupitelstvu dosáhnout? 
Určitě vybudovat chodníky. Když 
jsem vodila děti do školy, musím se 
přiznat, že jsem se bála. Ta silnice je 
nebezpečná. 

V zastupitelstvu sice působíte teprve 
krátce, ale možná už se vám podařilo 
něčeho dosáhnout... 
Jako finanční výbor jsme provedli fi-
nanční audit ve škole, pravidelně dělá-
me kontroly pokladny obecního úřadu. 
Za kulturní výbor chodíme gratulovat 
jubilantům ke kulatým narozeninám 
a  je to velice příjemné s  nimi mluvit. 
Jsou rádi, když za nimi přijde někdo 

ze zastupitelstva. Zorganizovali jsme 
obecní ples a vítání nových občánků.

Dokážete odhadnout, kolik hodin 
týdně pracujete pro obec? 
Řekla bych, že asi sedm hodin týdně. 

Co děláte ve volném čase? 
Hodně času mi zabere péče o zahra-
du. Baví mě rukodělné práce: malová-
ní, vyšívání, háčkování. Ráda čtu. V po-
slední době jsem začala dělat moderní 
kaligrafii. Cvičím jógu, lyžuji. 

Co ráda čtete?
Většinou detektivky a historické romá-
ny, aktuálně od Dominika Dána: Dopis 
ze záhrobí.

Jakou hudbu posloucháte? 
Mám ráda skoro všechno. Nevadí 
mi ani lidovky, cimbálka, to mi připo-
míná domov. Poslouchám moderní 
hudbu, české i  slovenské autory, na-
příklad Katku Knechtovou, Zuzanu 
Smetanovou.

Ptala se Hana Antonínová
Foto Martina Morávková

ING. ZDENKA SLEPIČKOVÁ (44)
Zabývá se daňovým poradenstvím, 
podnikovými financemi a obchodem, 
zpracovává účetnictví pro firmy. 
Členka zastupitelstva obce, 
předsedkyně finančního výboru, 
působí také v sociálním 
a kulturním výboru.
V Rozdrojovicích žije pět let, je vdaná 
a má dvě dcery. 

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY V ČERVENCI A SRPNU

O  prázdninách bude mít knihovna změnu, otevřeno bude 
každou středu od 16 do 19 hodin. Knihovna bude zavřená 
12. 7. a 30. 8. Těšíme se na vaši návštěvu. 

Pasování prvňáčků v Rozdrojovicích na čtenáře

Ve čtvrtek 9. června navštívila Obecní knihovnu Rozdrojo-
vice třída prvňáčků s paní učitelkou Mgr. Marikou Jančál-
kovou, aby se tu děti setkaly nejen s paní knihovnicí, ale 
zejména s pohádkovými bytostmi v čele s paní královnou 
z Pohádkového království a předvedly, co vše se za celý 
rok ve škole naučily a zda se mohou stát skutečnými čte-
náři. Paní knihovnice připravila pro děti různé kvízy, há-
danky a  vyplňovačky, nechybělo čtení z  knížky Jak jsme 
našli pejska a  poznávání písmenek. Při těchto úkolech 
pomáhaly dětem Červená Karkulka, Pirátka, Čarodějnice, 
Jednorožec, víla Amálka, Bílá paní, doktor Nefario a Gru 
z Já, padouch a další. Po splnění všech úkolů čekalo děti 
slavnostní pasování, kterého se ujala sama paní králov-
na. A  jakýpak by to byl slib dětí: Budu knížky opatrovat 
jako nejvzácnější poklady, budu je mít rád, budu se k nim 
chovat opatrně a  s  úctou. Tak slibuji!, kdyby nebyl stvr-
zen královskou pečetí a  podpisem s  královským perem 

na pamětní list. Pravda, udělat takovou pečeť na listinu 
není vůbec jednoduché. O tom se koneckonců přesvědči-
ly i pohádkové postavy, které dětem s vytvořením pečetě 
pomáhaly. Ale všechno nakonec dobře dopadlo a  všech 
deset přítomných prvňáčků si odneslo pamětní list a také 
knížku jako dárek od obce Rozdrojovice autorky Lenky 
Rožnovské Anduličko, Anduli, začaruj ji v tabuli! Na závěr 
slavnostního dopoledne dostaly děti dárek - mohly se vy-
fotit s pohádkovou postavou podle vlastního výběru. Tato 
část pasování měla asi největší úspěch, protože focení ne-
bralo konce... Velké poděkování za průběh pasování patří 
obci Rozdrojovice, která umožnila zakoupit pro děti pěkný 
knižní dárek a  věnovala všem dětem na památku nejen 
společnou fotografii z pasování, ale pro každého prvňáčka 
fotografii, na které je s pohádkovou postavou podle svého 
přání. Nemalé poděkování patří paní učitelce Mgr. Bože-
ně Děcké a studentkám 2. ročníku oboru Informační služ-
by z Obchodní akademie Brno, na které budou děti jako 
na pohádkové bytosti jistě dlouho vzpomínat. A v obecní 
knihovně se již těšíme na nové čtenáře, kteří prokázali, že 
to s knížkami a s písmenky skutečně dobře umí.

Text a foto Monika Kratochvílová
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Foto Martina Morávková
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